
 

Zápis z jednání kolegia ředitele ÚVT 

6.12.2021 

Přítomni (fyzicky nebo MS Teams): Matyska, Veselý, Bartošek, Janovič, Kvizdová, Kubík, 

Holub, Rebok (do 10:00 hod.), Regner, Jelínková, Krejčí 

Omluveni: Dostál, Zeman 

1. Zprávy z uplynulého týdne 

− Ve čtvrtek 2.12. se konalo jednání Rady pro strategické výzkumné projekty MU – mimo 

jiné informace o projektech NPO, informace o posledním podávaném projektu 

Teaming (Cybersecurity Hub), prezentace ředitele k eINFRA CZ. 

− Dále dne 2.12. proběhla schůzka ředitele, tajemnice a Adély se zástupkyněmi 

Národního kontaktního centra – gender a věda (při Sociologickém ústavu AV ČR) 

k plánovanému školení na ÚVT v oblasti genderově podmíněného násilí. V první vlně 

se počítá s workshopem pro vedoucí, poté bude realizováno pro všechny 

zaměstnance. 

− Dne 3.12. se konalo jednání Rady pro IT MU – hlavním tématem byla prezentace 

rozpočtu Ústavu a IS. 

− Ve středu 1.12. proběhlo jednání Krizového štábu MU: vedení MU rozhodlo o 

ponechání žluté barvy semaforu. Na ÚVT bude doobjednáno 100 ks AG testů.  

− M. Veselý informuje o konání prvních schůzek technické skupiny a dále funkční 

skupiny (ekonomická a personální) v rámci VŘ na nový ekonomicko-personální systém 

(EPIS) MU. 

− Zítra se koná schůzka u prorektora Polčáka k Národnímu programu obnovy (NPO), 

dále v pátek proběhne schůzka u prorektora Kvizdy k rozdělení finančních prostředků 

mezi Program na podporu strategického řízení a NPO – účast M. Veselý na obou 

schůzkách. 

− V pátek 3.12. se ředitel zúčastnil jednání EOSC platformy MŠMT. 

 

 

2. Zprávy od divizních  

− PED: 

• Aplikace Seznamování s předpisy – tajemnice neobdržela žádnou zásadní 

připomínku od divizních k aplikaci, bude tedy spuštěno na začátku příštího týdne. 

Termín na seznámení s předpisy bude nastaven na 1 měsíc. 

• Na ÚVT bylo dodáno univerzitní víno – distribuce dohodnutých počtů divizním 

vedoucím. 

• Tajemnice připomíná termín zadání dovolených do 10.12. a případné žádosti         

o převod dovolených zaslat divizním vedoucím. 

 

https://genderaveda.cz/


  

− DKSD: 

• PPSŘ – část finanční podpory bude přidělena knihovnám na MU na budování 

fondů na podporu internacionalizace kurikula. Projekt bude koordinovat Bartošek. 

• CSIRT MU připravil pro uživatele MU kyberbezpečnostní Adventní online kalendář 

na https://security.muni.cz/adventni-kalendar. Nabízí 23 drobných tipů, úkolů a 

návodů pro vylepšení osobního kyberprostoru. 

• Zakončení CRP-KYBER21 projektu – zítra se bude konat rekapitulační schůzka se 

všemi zapojenými VVŠ. Oponentury v rámci MU proběhnou v polovině února 

(termín zatím nestanoven). 

• Dokončena jazyková redakce Strategie Open Science MU 2022-2028. Návrh 

strategie odeslán k prvnímu kolu projednání na vedení MU. 

 

− DITI: 

• V minulém týdnu proběhlo několik schůzek eINFRA CZ. 

• V rámci projektu Výměna distribuční vrstvy sítě MUNI úspěšně proběhlo přepojení 

ESF jakožto první fakulty na novou distribuční vrstvu. 

• Ve čtvrtek 9.12. ve 20:00 proběhne změna typu databáze služby Jednotné 

přihlášení MUNI. 

 

− DIS: 

• V prosinci bude dokončeno první kolo architektonických schůzek k EPIS, dále jsou 

v plánu rovněž schůzky funkčních skupin (ekonomická a personální). 

• Dokončuje se řešení pro cookies na webech MU. 

• Byla zahájena příprava updatu karet MU. 

 

− DITS: 

• Proběhlo setkání IT Komunity 2.12. 

• Dokončena instalace interní části infrastruktury pro Datawarehouse. 

 

3. HR 

− Byly odsouhlaseny návrhy nominací na ocenění zaměstnanců za rok 2021                   

z jednotlivých divizí. 

 

4. Různé 

− Dne 15.12. se bude konat další kolokvium ÚVT. 

− Poslední kolegium ředitele v tomto roce se bude konat dne 20.12., další kolegium pak 

bude 10.1.2022. 

− Na Portále jsou k dispozici informace projektové podpory ÚVT: 

• Vyhlášení výzvy FR CESNET – termín podání projektů do 14.2.2022 

• Infoden MPO k výzvám Digital Europe Programme – 15.12. online 

 

 

https://security.muni.cz/adventni-kalendar
https://portal.muni.cz/uvt/administrativa-a-provoz/projektova-podpora/projektova-podpora-uvt
https://portal.muni.cz/uvt/administrativa-a-provoz/projektova-podpora/projektova-podpora-uvt/otevrene-vyzvy/nova-vyzva-fondu-rozvoje-cesnet
https://www.horizontevropa.cz/cs/struktura-programu-he/globalni-vyzvy-konkurenceschopnost/klastr-4-digitalizace-prumysl-vesmir/kalendar/yiifcalendarevent/264/informacni-den-mpo-k-vyzvam-noveho...


  

5. Informace z personalistiky 

− Výběrové řízení na pozici HR Specialist/Manager (zástup za MD a RD) – termín 

přihlášek 10.12. 

− Výběrové řízení na pozici DWH specialista(ka) – termín přihlášek 26.12. 

− Výběrové řízení na pozici Senior Java vývojář(ka) – termín přihlášek 26.12. 

− Výběrové řízení na pozici Java/frontend vývojář(ka) – termín přihlášek 26.12. 

 

Zapsala:                          Schválil: 

Iva Krejčí                                       Luděk Matyska             

                          ředitel ÚVT MU   

https://www.muni.cz/o-univerzite/kariera-na-mu/volna-mista/67099
https://www.muni.cz/o-univerzite/kariera-na-mu/volna-mista/67039
https://www.muni.cz/o-univerzite/kariera-na-mu/volna-mista/67040
https://www.muni.cz/o-univerzite/kariera-na-mu/volna-mista/67059

